Chúng tôi đã xin hai Cụ vui lòng ghi lại vài
dòng về cuộc đời của mình để giới thiệu với
AH khắp năm châu trên Lá Thư mùa Xuân
2008 để mừng tuổi thọ của hai Cụ. Ðề nghị
trên được hai Cụ sốt sắng đáp ứng. Xin trích
đăng lại sau đây thư của hai Cụ:

Cụ Nguyễn Văn Minh (99 tuổi)

“Tôi tuổi thật, sinh năm 1910 (Canh Tuất),

nhưng khai sụt một tuổi để được thi vào trường
Bưởi (1925 – 1929) rồi thi vào Trường Cao
Ðẳng Công Chánh Hà-Nội (1930 – 1933). Tôi

tốt nghiệp khoá 1933 – 34, cùng khoá với các
ông Nguyễn Xuân Khương (Cựu Tổng Giám
Ðốc Ðiền Ðịa), cùng các ông Nguyễn Văn
Trình, Nguyễn Mạnh Hoàn, Trương Thành
Khán, Trần Công Thiện, Ðào Trọng Cương, Lê
Trọng Minh (ở Pháp) … Nay chỉ còn lại ông
Ðào Trọng Cương và tôi.